
あいのその 2023 年 4 月号   

   

 「あなたがたが、私の名によって何かを願うならば、父はお与えになる」 

                  （ヨハネによる福音書 16章 23節） 

愛の園保育園 042-325-1045 

 ご入園、進級おめでとうございます。 

 

今年度は、4月に 0歳児 9名、1 歳児 3名、2歳児 4 名、5歳児 1名のお子様を迎

え入れて新年度がスタート致しました。新しい保育園、新しい保育室、新しい職

員に戸惑われることも多いかもしれませんが、少しでも早くお子さんが安心して

保育園で過ごせるようにお子さんひとりひとりの思いに寄り添いながら遊びや

生活の環境を整え、保護者の皆さまにも安心して預けていただける保育園となる

ように職員一同で頑張って参りますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

又、ここ数年におけるコロナウイルス感染拡大防止の為に様々事へのご協力につ

いても感謝申し上げます。このまま感染症が落ち着ていく事を願いつつ様子をみ

ながら日々の保育の中の活動や行事も戻していきたいと思います。（幼児クラス

クッキング活動、卒園児対象の 1年生の会や OBクリスマス会など） 

 

最後になりましたが、昨年度は、建て替え工事についてのご理解ご協力をいただ

きまして本当にありがとうございました。おかげさまで工事も順調に進み 8 月の

中旬には、新園舎への引越しを予定しております。それに伴い給食室を 7月中旬

から 3週間かけて移動と検査を行う為、その期間、他の業者に依頼し給食提供を

おこなっていきます。又、保護者駐輪場は、新園舎玄関近くの仮駐輪場に変更と

なり、9月中旬には駐車場周辺の工事が開始される為、駐車場も保育園から少し

歩いた所になりますが、仮駐車場に駐車していただく予定になります。（詳細は、

後日お手紙等でお伝えさせていただきます）今年度は、2期工事（賀川学園と愛

の園保育園残り一部の工事）に入る為に引き続きご不便ご迷惑をおかけ致します

が、ご理解ご協力をよろしくお願い致します。 

 

                           （園長 名取 知子） 

 



 


